GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y

Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones

Prestacién de Servicios Publicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocion y fomento

Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES /

REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO

2,952,651,117.21

764,804,696.00
2,187,846,421.21

17,398,410,407.94

16,496,502,058.27
0.00
120,231,771.00
407,824,532.59
58,359,930.00
0.00

315,492,116.08
0.00

3,572,256,601.66

2,842,081,729.55

730,174,872.11
0.00

0.00

0.00
0.00

18,803,272.00

18,803,272.00
0.00
0.00
0.00

4,190,280,818.32

4,190,280,818.32

4,244,116,582.87

173,624,997.57

117,903,513.15
55,721,484.42

658,381,986.37

537,082,852.56
0.00
-25,810,597.35
99,288,582.01
-906,011.76
0.00

19,404,472.92
29,322,687.99

-20,431,766.49

-60,057,593.14

39,625,826.65
0.00

0.00

0.00
0.00

-18,803,272.00

-18,803,272.00
0.00
0.00
0.00

284,224,259.10

284,224,259.10

194,698,601.17

3,126,276,114.78

882,708,209.15
2,243 567,905.63

18,056,792,394.31

17,033,584,910.83
0.00
94,421,173.65
507,113,114.60
57,453,918.24
0.00

334,896,589.00
29,322,687.99

3,551,824,835.17

2,782,024,136.41

769,800,698.76
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

4,474,505,077.42

4,474,505,077.42

4,438,815,184.04

862,852,506.22

250,426,518.20
612,425,988.02

5,399,567,785.03

5,017,753,698.92
0.00
17,904,682.13
161,088,940.06
10,370,920.67
0.00

172,328,167.95
20,121,375.30

712,379,395.75

515,676,934.46

196,702,461.29
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,095,359,661.40

1,095,359,661.40

1,147,626,600.43

PAGADO

824,260,073.49

212,178,700.03
612,081,373.46

5,269,549,279.45

4,896,213,885.03
0.00
17,802,332.88
160,567,343.89
10,377,384.44
0.00

170,750,567.95
13,837,765.26

689,143,697.82

495,992,191.64

193,151,506.18
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,049,523,517.68

1,049,523,517.68

1,135,992,307.55

SUBEJERCICIO

2,263,423,608.56

632,281,690.95
1,631,141,917.61

12,657,224,609.28

12,015,831,211.91
0.00
76,516,491.52
346,024,174.54
47,082,997.57
0.00

162,568,421.05
9,201,312.69

2,839,445,439.42

2,266,347,201.95

573,098,237.47
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
3,379,145,416.02

3,379,145,416.02

3,291,188,583.61
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AGUASCALIENTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la 502,966,200.00 0.00
banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO 32,879,485,000.00

e

L—)
L.AE. EDG

FRAMCISCO SALI JUAREZ
SUBSECRETARIO D RESQS
Quien suscribe &l presentE documento en suplencia por

ausencia del Secrelario de Finanzas, con fundamento en io
dispuesto por ios articwlos 13, pérrafo primero fraccion 1,
19, 23 parrafo primero fraccion Vil y 52 de ta Ley Orgénica
de la Administracion Piblice Estatal vigente; 5 pérrafo
primero fraccion i, 10 pérrafo primero, 14 pérrafo primero
fraccion XX, del Reglamento interior de la Secretsriz de
Finanzas def Estado de Aguascatientes vigents.

1,271,694,805.72

/

502,966,200.00 127,944,709.54 127,944,709.54

0.00 0.00 0.00

34,151,179,805.72 9,345,730,658.37 9,096,413,585.53

QS

C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA

375,021,490.46

0.00
24,805,449,147.35
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